
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 51 «О 

Положении о конференциях граждан 

(собраниях делегатов) в городе Нижнем 

Новгороде» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.03.2008 № 51 «О Положении о конференциях граждан (собраниях делегатов) в 

городе Нижнем Новгороде» (с изменениями, внесенными решениями городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 149, от 23.05.2018 № 134) 

следующие изменения: 

1.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

1.2. В пункте 1 слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

2. Внести в Положение о конференциях граждан (собраниях делегатов) в городе 

Нижнем Новгороде, принятое постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.03.2008 № 51 (с изменениями, внесенными решениями городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 149, от 23.05.2018 № 134), 

следующие изменения: 

 17.02.2021  № 34 



2 

 

2.1. В названии слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород». 

2.2. В пункте 1.1 слова «в городе Нижнем Новгороде» заменить словами «в 

муниципальном образовании городской округ город Нижний Новгород (далее - город 

Нижний Новгород)». 

2.3. Пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.3 следующего содержания: 

«1.4.3. Обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения.». 

2.4. В пункте 1.7: 

2.4.1. Абзац первый после слов «избранные делегатами конференции» 

дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым 

настоящего пункта.». 

2.4.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В конференциях по вопросам внесения инициативных проектов и их 

рассмотрения вправе принимать участие жители города Нижнего Новгорода или его 

части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста (далее также - граждане), избранные делегатами 

конференции.». 

2.5. В приложении слова «Год рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно 

число и месяц рождения)» заменить словами «Число, месяц, год рождения». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

   

 

 

Ю.В. Шалабаев 

   

 

 

 О.В. Лавричев 

 


